



# Dr méd. Alexia Willame

FMH en Gynécologie et Obstétrique

---

## Langues

FR,EN,ES,DE

## Présentations

Après avoir effectué ses études de médecine à l'Université de Genève, la Dre Willame se spécialise en gynécologie et obstétrique et effectue sa thèse de doctorat sur « le dépistage du cytomegalovirus durant la grossesse ».

Durant plusieurs années, elle a exercé comme cheffe de clinique d'abord à Neuchâtel et à Nyon, puis durant un an au Centre Hospitalier de Mayotte, plus grande maternité d'Europe, ainsi qu'au Centre Hospitalier Universitaire du Nord de la Réunion, dans le centre de grossesse à risque et l'unité d'endométriose. En tant que cheffe de clinique au sein de ces hôpitaux pendant 4 ans, elle a consolidé son expérience dans la prise en charge de cas complexes ainsi que dans le suivi des pathologies de la grossesse et de l'accouchement. Elle a ensuite exercé durant deux années comme cheffe de clinique aux HUG dans l'unité de médecine de la reproduction et d'endocrinologie gynécologique, ce qui lui a également permis de développer une expertise dans ce domaine.

Elle s'installe dès aujourd'hui dans le campus de la Clinique, au Chemin de Beau-Soleil 22 et apporte ses compétences en obstétrique et en endocrinologie gynécologique (bilan de fertilité, trouble du cycle et ménopause).

## Expérience professionnelle

- 2021-2024 **Médecin cheffe de clinique**  
Hôpitaux Universitaires, Genève  
*Unité de médecine de la reproduction et endocrinologie gynécologique - Chirurgie de la fertilité - Salle d'accouchement, plus grande maternité de Suisse*
- 2020-2021 **Médecin cheffe de clinique**  
Centre Hospitalier Universitaire du Nord de la Réunion  
*Unités d'endométriose et chirurgie gynécologique, infertilité et centre de grossesses à haut risque*
- 2020 **Médecin cheffe de clinique**  
Centre Hospitalier de Mayotte  
*Plus grande maternité d'Europe*
- 2019 **Médecin cheffe de clinique**  
Groupement Hospitalier Ouest Lémanique, Nyon
- 2019 **Médecin cheffe de clinique adjointe**  
Hôpital de Pourtales, Neuchâtel
- 2018-2019 **Médecin interne en 6<sup>ème</sup> année**  
Hôpital de Pourtales, Neuchâtel

2018	<b>Médecin interne en 5<sup>ème</sup> année</b> Hôpitaux universitaires, Genève
2017	<b>Médecin interne en 4-5<sup>ème</sup> année</b> Groupement Hospitalier Ouest Lémanique, Nyon
2016-2017	<b>Médecin interne en 4<sup>ème</sup> année</b> Cliniques Universitaires de St Luc <i>Service de gynécologie chirurgicale et PMA</i> <i>Détenteur d'une bourse de la faculté de médecine catholique de Louvain</i>
2016	<b>Médecin interne en 3<sup>ème</sup> année</b> Centre médico chirurgical de Saint Damien, Ambanja, Madagascar <i>Mission humanitaire soutenue par les HUG dans le cadre du dépistage du cancer du col</i>
2013-2016	<b>Médecin interne 1<sup>ère</sup> à 3<sup>ème</sup> année</b> Hôpitaux universitaires, Genève

## Formation

2019	<b>Spécialiste FMH en gynécologie et obstétrique</b> FMH, Suisse
2019	<b>Thèse MD "Le dépistage du cytomegalovirus durant la grossesse"</b> Faculté de médecine, Geneva
2019	<b>Diplôme universitaire d'infertilité et de PMA</b> Hôpital universitaire de Cochin, Paris
2018	<b>Diplôme d'endoscopie opératoire en gynécologie avec certification européenne</b> Faculté de médecine, Clermont Ferrant
2017	<b>Formation médecin de haute montagne</b> Société Suisse de médecine de montagne
2016	<b>Diplôme universitaire d'échographie foeto maternelle</b> Université libre et catholique de Bruxelles
2016	<b>20th Advanced Course in Coloproctology and Pelvic Floor Disorder</b> Hôpitaux Universitaires, Genève
2013	<b>Diplôme de médecin fédéral</b> Faculté de médecine, Genève

## Publications

2021	<b>News on progestatives in gynaecology</b> Rev Med Suisse
2019	<b>Thèse MD "Le dépistage du cytomegalovirus durant la grossesse"</b> Faculté de médecine, Genève
2019	<b>Post traumatic stress disorder relapse following clitoral reconstruction after female genital mutilation</b> Obstetrics and Gynecology
2018	<b>A comparison of coon and flocked swabs for vaginal self-sample collection</b> Int J Womens Health
2016	<b>Preventive measures for Congenital Cytomegalovirus: the importance to inform seronegative and seropositive women</b> Clin Res Infect Dis.
2016	<b>Myoma migration: an unexpected effect with ulipristal acetate treatment</b> European Review for Medical and Pharmacological Science
2015	<b>Awareness of Cytomegalovirus Infection among Pregnant Women in Geneva Switzerland: A Cross Sectional Study</b> International Journal of Environmental Research and Public Health

## Affiliations

- Membre de la Société Suisse de Gynécologie et Obstétrique (SGGG)
- Membre de la Fédération des Médecins Suisse (FMH)

- Membre de l'Association des Médecins de Genève (AMGE)

### Accréditation

[Clinique Générale-Beaulieu](#)

### Spécialités

[Gynécologie](#)

[Obstétrique](#)

### Contactez-nous

Chemin de Beau-Soleil 22  
1206 Genève

T 022 781 53 80  
[cabinet.willame@hin.ch](mailto:cabinet.willame@hin.ch)  
[www.alexiawillame.ch](http://www.alexiawillame.ch)

[Téléchargez la vCard](#)